
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 68 del 23/09/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   768 

 Del 03/10/2013 

 
OGGETTO: “Ospitalità di giornalisti ed Opinion Leaders” in occasione della V edizione del World 

Dance Movement. Liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso che: 
 con deliberazione di G.C. n. 33 del 5 aprile 2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, questa Amministrazione ha deliberato di proporre alla Regione Puglia - Servizio 
Turismo - la candidatura del Comune di Castellana Grotte all’avviso pubblico di manifestazione di 
interesse per la organizzazione di iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion leaders in occasione 
di eventi promossi dai comuni, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 
28/02/2013; 

 con deliberazione di G.C. n. 57 del 24 maggio 2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, questa Amministrazione ha deliberato di accogliere in parte la proposta del 
Comitato World Dance Movement, concedendo il patrocinio alla V edizione del “World Dance 
Movement – The International Workshop ” tenutosi a Castellana Grotte dal 7 al 28 luglio 2013; 

  l’Ente ha proposto formale istanza con posta elettronica certificata in data 27 maggio per il 
sopradetto World Dance Movement, 

 l’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio Turismo – 
Ufficio Promozione - della Regione Puglia, con nota d’incarico n. 13 del 2 luglio 2013 prot. n. 
0003099, registrata al prot. gen. dell’Ente n. 0012448 del 3 Luglio 2013, in relazione al progetto di 
ospitalità a favore di giornalisti e opinion leaders in occasione della v edizione del World Dance 
Movement 2013, ha approvato la proposta del Comune di Castellana Grotte, finanziando la spesa 
ammissibile di € 25.000,00; 

 con determinazione n. 46 di questo Servizio del 5 luglio 2013, è stata affidata alle 
sottoelencate strutture ricettive la fornitura del servizio di alloggio e prima colazione, come di 
seguito specificato: 



 Semiramide Palace Hotel, Via Conversano 157 - Castellana Grotte - P.I. 07158240726 max 
175 presenze per un totale di € 9.448,25; 

 Park Hotel La Grave, Str. Com. Chiancudd 1 - Castellana Grotte - P.I. 03279020725                   
max 10 presenze per un totale di € 539,90; 

 Hotel Masseria Serritella, via Serritella 1, - P.I. 05621070720                  
max per 9 presenze per un totale di € 485,91; 

con il medesimo atto determinativo è stata altresì affidata la fornitura del servizio di vitto 
necessario agli ospiti, come di seguito: 

 Osteria Grotta Bianca in Castellana Grotte, cene per undici ospiti, per sei sere, dal giorno 8 
al 13 Luglio 2013, al costo unitario di € 24,00 IVA compresa, pari ad un totale di € 1.584,00; 

 Osteria del Caroseno in Castellana Grotte: cene per dieci ospiti, per otto sere, dal 14 al 21 
Luglio 2013, al costo unitario di € 24,00 IVA compresa, per un totale di € 1.920,00; 

 Semiramide Palace Hotel in Castellana Grotte: 194 pasti per la pausa pranzo durante le 
attività del Workshop, dal 7 al 28 luglio, al costo unitario di € 15,00 IVA compresa, come da 
massimale regionale autorizzato, per un totale di € 2.910,00; 

che i sopra elencati prestatori di servizio hanno presentato regolare fattura, come di seguito: 

Semiramide 
Palace Hotel Fattura n.707 del 16/09/2013 Prot. Gen. 16188 del 

16/09/2013 € 8.314,46 

Park Hotel La 
Grave Fattura n.376 del 01/08/2013 Prot. Gen. 16268 del 

06/08/2013 € 539,90 

Hotel Masseria 
Serritella Fattura n.257 del 18/09/2013 Prot. Gen. 16570 del 

20/09/2013 € 161,97 

Osteria Grotta 
Bianca Fattura n.106 del 19/09/2013 Prot. Gen. 16412 del 

19/09/2013 € 1.584,00 

Osteria del 
Caroseno Fattura n.184 del 17/09/2013 Prot. Gen. 16268 del 

17/09/2013 € 1.824,00 

Semiramide 
Palace Hotel Fattura n.708 del 16/09/2013 Prot. Gen. 16189 del 

16/09/2013 € 2.580,00 

con determinazione n. 47 di questo Servizio del 5 luglio 2013, sono stati inoltre affidati il 
servizio di trasferimento da e per l’aeroporto, nonché il servizio di nolo per pulmino per l’educational 
tour, come di seguito  

 Martine s.r.l., da Castellana Grotte, P.I. 07246830728, € 1.250,00, IVA inclusa per un 
numero massimo di 25 tratte, al costo unitario di € 50,00 a tratta; 

 Leonice s.a.s, da Castellana Grotte, P.I. 06713280722, per € 4.950,00, IVA inclusa, per un 
numero massimo di 18 giorni, al costo unitario di € 275,00, IVA inclusa; 

che le sopra dette società hanno presentato regolare fattura, come di seguito: 

Martine s.r.l. Fattura n.55 del 17/09/2013 Prot. Gen. 16224 del 17/09/2013 € 1.250,00 

Leonice s.a.s Fattura n.46 del 18/09/2013 Prot. Gen. 16390 del 18/09/2013 € 4.950,00 

 con determinazione n. 53 di questo Servizio del 18 luglio 2013, è stata infine affidata la 
fornitura del servizio di vitto per le cene della terza ed ultima settimana del workshop al Ristorante 
Convivium, in Castellana Grotte per cene per 8 ospiti, per 6 sere, per un totale di 48 coperti, dal 
lunedì 22 a sabato 27 Luglio 2013, al costo unitario di € 24,00 IVA compresa, pari ad un totale di € 
1.152,00 IVA compresa; 

il sopra detto fornitore ha presentato fattura come di seguito: 



Ristorante 
Convivium Fattura n.70 del 20/2013 Prot. Gen. 16552 del 20/09/2013 € 696,00 

 vista la regolarità contributiva dei fornitori sopra elencati, come autocertificata; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 visto l’art. 4, comma 14 bis, della Legge 106 del 12 luglio 2011, che recita testualmente: “Per 
i contratti di forniture e servizi fino a ventimila euro stipulati con la pubblica amministrazione e le 
società in house, i soggetti contraenti possono produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi 
dell'articolo 46, comma 1, lettera p), del testo unico di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in 
luogo del documento di regolarità contributiva. Le amministrazioni procedenti sono tenute ad 
effettuare controlli periodici sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell'articolo 71 del 
medesimo testo unico di cui al D.P.R. n. 445 del 2000"; 

 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante del la presente determinazione.  
 
1. di precisare che:  
a) si rientra nelle previsioni di spesa del piano finanziario approvato dalla Regione Puglia con 
nota d’incarico n. 13 del 2 luglio 2013 prot. n. 0003099, che si allega alla presente determinazione;  
b) saranno rispettati gli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 136/2010; 
c) che non vi sono stati cofinanziamenti con altri fondi nazionali; 
d) che è stata data adeguata visibilità con il logo della UE (con dicitura fondi FESR) nei luoghi 
di ospitalità individuati e nel materiale pubblicitario dell’evento; 

2. di dare atto della regolarità contributiva dei fornitori sotto elencati, come autocertificata, pur 
avendo la stazione appaltante posto in essere le procedure di controllo sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell'articolo 71 del D.P.R. n. 445/2000; 
3. di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della complessiva somma di € 
21.900,33 come di seguito: 

FORNITORE Num. e data 
Fattura Prot. Generale Comune IMPORTO CIG 

Semiramide 
Palace Hotel 

Fattura n.707 del 
16/09/2013 

Prot. Gen. 16188 del 
16/09/2013 € 8.314,46 Z260AE680B 

Park Hotel La 
Grave 

Fattura n.376 del 
01/08/2013 

Prot. Gen. 16268 del 
06/08/2013 € 539,90 Z9F0AE684D 

Hotel Masseria 
Serritella 

Fattura n.257 del 
18/09/2013 

Prot. Gen. 16570 del 
20/09/2013 € 161,97 Z3D0AE685C 

Osteria Grotta 
Bianca 

Fattura n.106 del 
19/09/2013 

Prot. Gen. 16412 del 
19/09/2013 € 1.584,00 ZC10B94F0E 

Osteria del 
Caroseno 

Fattura n.184 del 
17/09/2013 

Prot. Gen. 16268 del 
17/09/2013 € 1.824,00 Z010B94F45 

Semiramide 
Palace Hotel 

Fattura n.708 del 
16/09/2013 

Prot. Gen. 16189 del 
16/09/2013 € 2.580,00 Z5E0B99F3E 

Martine s.r.l. Fattura n.55 del 
17/09/2013 

Prot. Gen. 16224 del 
17/09/2013 € 1.250,00 ZBC0B94FAB 



Leonice s.a.s Fattura n.46 del 
18/09/2013 

Fattura n.46 del 
18/09/2013 € 4.950,00 Z500B94FF9 

Ristorante 
Convivium 

Fattura n.70 del 
20/09/2013 

Prot. Gen. 16552 del 
20/09/2013 € 696,00 Z420B9501F 

4. di dare atto che la complessiva somma di € 21.900,33 IVA inclusa, già impegnata con 
determinazioni nn. 46 e 47 del 5 luglio 2013 e 53 del 18 luglio 2013, trova copertura all’intervento 
1.07.01.03 “servizi turistici: prestazione di servizio”; 

5. di provvedere entro i termini e nelle modalità di cui all’art 9 dell’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per la organizzazione di iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion 
leaders in occasione di eventi promossi dai comuni, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia n. 33 del 28/02/2013, all’inoltro della documentazione utile alla liquidazione della 
complessiva somma di € 21.900,33 IVA inclusa in favore del Comune di Castellana Grotte, da 
parte dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio 
Turismo – Ufficio Promozione - della Regione Puglia. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
                   Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

______________________________  Il Responsabile del II Servizio  
f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  

__________________________ 
 

 
 
LIC 626 (1-2) 2013 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1387
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 ottobre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 


